二零零九年一月二十三日

附註：

賴處京為廠房及機器估值師，在亞太地區之廠房及機器估值方面擁有逾25年經驗。

估值概要
於二零零八年
十一月三十日

數量（套） 之市值
（人民幣元）

數碼影院集成投影系統 445 241,729,200

合計 241,729,200

湊整 241,729,000

附錄七 未經審核備考財務資料

- 141 -

(A) 該協議項下擬進行交易之未經審核備考財務資料

(I) 緒言

本集團編製隨附之經擴大集團未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合資產負
債表及未經審核備考現金流量表（「首份未經審核備考財務資料」），以列示該協議項下擬
進行之交易之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃按本集團於二零零八年六月三十日
之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零八年六月三十日止六個月之中期報
告）並根據其項下附註所述之備考調整（猶如該協議項下擬進行之交易及認購期權已分別
於二零零八年六月三十日完成及行使）作出調整後予以編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表乃按本集團截至二零零七年十二月三十一
日止年度之經審核綜合損益表（摘錄自本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之年
報）並根據其項下附註所述之備考調整（猶如該協議項下擬進行之交易及認購期權已分別
於截至二零零七年十二月三十一日止年度開始時完成及行使）作出調整後予以編製。

經擴大集團之未經審核備考現金流量表乃按本集團截至二零零七年十二月三十一日
止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之
年報）並根據其項下附註所述之備考調整（猶如該協議項下擬進行之交易及認購期權已分
別於截至二零零七年十二月三十一日止年度開始時完成及行使）作出調整後予以編製。

首份未經審核備考財務資料乃按多項假設、估計、不明確因素及現有資料編製，並
僅供參考之用。因此，鑑於首份未經審核備考財務資料之性質，首份未經審核備考財務
資料未必能呈列該協議擬項下之交易及認購期權分別於文內所述日期完成及行使時經擴
大集團之真實財務狀況及經營業績。此外，首份未經審核備考財務資料未必預測經擴大
集團日後財務狀況及經營業績。

附錄七 未經審核備考財務資料

- 142 -

首份未經審核備考財務資料須分別與本通函附錄一及附錄三內詳載之本集團財務資
料及借方之會計師報告一併閱覽。

1. 未經審核備考資產負債表

本集團於
二零零八年 經擴大集團
六月三十日 借方於 有關提供 有關行使認 之未經
之綜合資產 二零零八年 融資之 購期權之 審核備考綜合

負債表 十一月三十日 備考調整 備考調整 資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 15,851 – –   15,851
商譽 260,900 – –  69,716  330,616
預付租賃款項 6,203 – – 6,203
於一間聯營公司之權益 22,051 – –   22,051
應收南方國際有限公司之款項 – –  113,600  (113,600 ) –

305,005 –  113,600   374,721

流動資產
存貨 44,855 – –   44,855
就合約工作應向客戶收取之款項 1,226 – – 1,226
應收貿易賬款 13,788 – –   13,788
預付款項、按金及其他應收款項 5,148 – – 5,148
預付租賃款項 129 – – 129
已抵押銀行存款 2,808 – – 2,808
銀行結餘及現金 142,465 1,102  (113,600 ) 113,600  143,567

210,419 1,102  (113,600 )   211,521

流動負債
預收收入 (14,102 ) – –   (14,102 )
就合約工作應向客戶支付之款項 (296 ) – – (296 )
應付貿易賬款 (32,386 ) – –   (32,386 )
其他應付款項及應計費用 (15,989 ) (34 ) –   (16,023 )
應付同系附屬公司款項 (4,010 ) – –   (4,010 )
應付其他關連人士款項 (541 ) – – (541 )
稅項負債 (2,461 ) – –   (2,461 )
一間同系附屬公司貸款 (35,000 ) – –   (35,000 )
融資租賃承擔 (98 ) – – (98 )
有抵押銀行借貸 (14,773 ) – –   (14,773 )

(119,656 ) (34 ) –   (119,690 )

附錄七 未經審核備考財務資料

- 143 -

本集團於
二零零八年 經擴大集團
六月三十日 借方於 有關提供 有關行使認 之未經
之綜合資產 二零零八年 融資之 購期權之 審核備考綜合

負債表 十一月三十日 備考調整 備考調整 資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （附註1） （附註2） （附註3）

流動資產（負債）淨額 90,763 1,068  (113,600 )   91,831

總資產減流動負債 395,768 1,068 –   466,552
非流動負債：
欠最終控股公司之款項 –  (1,092 ) – 1,092 –
應付一名少數股東款項 –  –  –  (1,092 ) (1,092 )

資產淨值 395,768 (24 ) –   465,460

股本及儲備
股本 (12,952 ) (10 ) –  10  (12,952 )
股份溢價及儲備 (309,174 ) 34  –  (34 ) (309,174 )

本公司權益持有人應佔權益 (322,126 ) 24 –   (322,126 )
一間附屬公司之購股權儲備 (15,981 ) – –   (15,981 )
少數股東權益  (57,661 ) –  –  (69,692 ) (127,353 )

權益總額  (395,768 ) 24 –   (465,460 )

附錄七 未經審核備考財務資料

- 144 -

2. 未經審核備考損益表

借方於
二零零八年

本集團截至 十月二十三日
二零零七年 至二零零八年 經擴大集團之

十二月三十一日止 十一月三十日 未經審核備考
年度之綜合損益表 止期間 備考調整 綜合損益表

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （附註1）

收益 246,125 –   246,125

銷售成本 (165,544 ) –   (165,544 )

毛利 80,581 – 80,581

其他收入 14,413 – 14,413

分銷成本及銷售開支 (7,720 ) – (7,720 )

行政開支 (99,878 ) (34 )   (99,912 )

融資成本 (4,002 ) – (4,002 )

佔一間聯營公司之虧損 (298 ) – (298 )

收購一間附屬公司
權益之折讓 1,342 – 1,342

出售一間附屬公司
部份權益之收益 40,130 – 40,130

除稅前溢利 24,568 (34 ) 24,534

所得稅開支 (3,099 ) – (3,099 )

本年度溢利 21,469 (34 ) 21,435

應佔：
本公司權益持有人 18,302 (34 ) 18,268

少數股東權益 3,167 – 3,167

21,469 (34 ) 21,435

附錄七 未經審核備考財務資料

- 145 -

3. 未經審核備考現金流量表

本集團截至 有關借方註冊
二零零七年 成立、銀行 經擴大集團之

十二月三十一日 有關提供 有關行使認 結餘及現金 未經審核
止年度之 融資之 購期權之 等值物狀況 備考綜合

綜合現金流量表 備考調整 備考調整 之備考調整 現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （附註4） （附註4） （附註4）

經營活動
除稅前溢利（虧損） 24,568 24,568
經調整下列各項：
股份形式支出費用 57,402 57,402
折舊 1,088 1,088
融資成本 4,002 4,002
佔一間聯營公司之虧損 298 298
呆壞賬撥備 230 230
攤銷預付租賃款項 68  68
攤薄一間附屬公司權益之收益 (40,130 ) (40,130 )
收購一間附屬公司額外權益之折讓 (1,342 ) (1,342 )
利息收入 (6,252 ) (6,252 )
出售物業、廠房及設備之收益 (20 ) (20 )

營運資金變動前之經營現金流量 39,912  39,912
存貨增加 (4,292 )  (4,292 )
就合約工作應向客戶收取之款項減少 168  168
應收貿易賬款減少 (138,328 ) (138,328 )
預付款項、按金及其他應收款項增加 (7,754 ) (7,754 )

[…]

始檔案進行比較、考慮支持調整之證據及與董事討論未經審核備考財務資料。是項工作
並不涉及對任何相關財務資料之獨立審查。

吾等計劃及執行工作以取得吾等認為必要之資料及解釋，從而為吾等提供足夠憑
證，合理確保未經審核備考財務資料已由董事按所述基準妥為編撰，該基準與　貴集團
之會計政策一致，而所作調整就根據創業板上市規則第7章第31(1)段披露之未經審核備
考財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料以董事之判斷及假設為編製基準，僅供說明之用，由於該
等資料之假設性質使然，並不保證或表示任何事件日後將會發生，亦未必能反映以下各
項：　

• 經擴大集團於二零零八年六月三十日或未來任何日期之財務狀況；或

• 經擴大集團截至二零零七年十二月三十一日止年度或未來任何期間之業績及
現金流量。

意見

吾等認為：

a) 未經審核備考財務資料已由董事按所述基準妥為編製；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 所作調整就根據創業板上市規則第7章第31(1)段披露之未經審核備考財務資
料而言乃屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師

香港，二零零九年一月二十三日

附錄七 未經審核備考財務資料

- 152 -

(B) 就建議出售之未經審核備考財務資料

(I) 緒言

本集團編製隨附未經審核備考資產淨值報表、未經審核備考損益表（「第二份未經
審核備考財務資料」），以列示建議出售之影響。

未經審核備考綜合資產淨值報表乃按本集團於二零零八年六月三十日之未經審核綜
合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零八年六月三十日止六個月之中期報告）並根據其
項下附註所述之備考調整（猶如建議出售已於二零零八年六月三十日完成）作出調整後予
以編製。

未經審核備考綜合損益表乃按本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審
核綜合損益表（摘錄自本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之年報）並根據其項
下附註所述之備考調整（猶如建議出售已於截至二零零七年十二月三十一日止年度開始時
完成）作出調整後予以編製。

第二份未經審核備考財務資料乃按多項假設、估計、不明確因素及現有資料編製，
並僅供參考之用。因此，鑑於第二份未經審核備考財務資料之性質，第二份未經審核備
考財務資料未必能呈列建議出售於文內所述日期完成時本集團之真實財務狀況及經營業
績。此外，第二份未經審核備考財務資料未必預測本集團日後財務狀況及經營業績。

第二份未經審核備考財務資料須分別與本通函附錄一及附錄五內詳載之本集團財務
資料及出售設備之財務資料一併閱覽。

附錄七 未經審核備考財務資料

- 153 -

1. 未經審核資產淨值報表

本集團於 本集團於
二零零八年 建議出售後
六月三十日 之未經審核
之淨資產 備考調整 備考淨資產
千港元 千港元 千港元

（未經審核） （附註1）

非流動資產
物業、廠房及設備 15,851   15,851

無形資產 260,900 (260,900) –

預付租賃款項 6,203   6,203

於一間聯營公司之權益 22,051   22,051

305,005   44,105

流動資產
存貨 44,855   44,855

就合約工作應向
客戶收取之款項 1,226   1,226

應收貿易賬款 13,788   13,788

預付款項、按金及
其他應收款項 5,148  140,627  145,775

預付租賃款項 129 129

已抵押銀行存款 2,808   2,808

銀行結餘及現金 142,465  113,600  256,065

210,419   464,646

附錄七 未經審核備考財務資料

- 154 -

本集團於 本集團於
二零零八年 建議出售後
六月三十日 之未經審核
之淨資產 備考調整 備考淨資產
千港元 千港元 千港元

（未經審核） （附註1）

流動負債
預收收入 (14,102 )   (14,102 )

就合約工作應向客戶支付之款項 (296 )   (296 )

應付貿易賬款 (32,386 )   (32,386 )

其他應付款項及應計費用 (15,989 ) (2,200 ) (18,189 )

應付同系附屬公司款項 (4,010 )   (4,010 )

應付其他關連人士款項 (541 )   (541 )

稅項負債 (2,461 )   (2,461 )

一間同系附屬公司貸款 (35,000 )   (35,000 )

融資租賃承擔 (98 )   (98 )

有抵押銀行借貸 (14,773 )   (14,773 )

(119,656 )   (121,856 )

流動資產（負債）淨額 90,763   342,790

總資產減流動負債 395,768   386,895

資產淨值 395,768   386,895

附錄七 未經審核備考財務資料

- 155 -

2. 未經審核備考損益表

本集團截至
二零零七年 本集團於

十二月三十一日 建議出售後之
止年度之 未經審核備考

綜合損益表 備考調整 綜合損益表
千港元 千港元 千港元

（經審核） （附註1）

收益 246,125 (8,873) 237,252

銷售成本 (165,544 )   (165,544 )

毛利 80,581   71,708

其他收入 14,413   14,413

分銷成本及銷售開支 (7,720 )   (7,720 )

行政開支 (99,878 )   (99,878 )

融資成本 (4,002 )   (4,002 )

佔一間聯營公司之虧損 (298 )   (298 )

出售無形資產之虧損 – –

收購一間附屬公司權益之折讓 1,342   1,342

出售一間附屬公司
部份權益之收益 40,130   40,130

除稅前溢利 24,568   15,695

所得稅開支 (3,099 )   (3,099 )

本年度溢利 21,469 (8,873) 12,596

應佔：
本公司權益持有人 18,302 (8,873) 9,429

少數股東權益 3,167   3,167

 21,469 (8,873) 12,596

附錄七 未經審核備考財務資料

- 156 -

附註：

1 調整反映建議出售對業績及財務狀況之影響，即代價約254,227,000港元與二零零八年六
月三十日出售設備之賬面值約260,900,000港元及建議出售直接應佔開支2,200,000港元兩
者之差額。

就編製備考財務資料而言，代價之公平值被視為等於未計及貼現影響之本金額，原因為本
集團仍在釐定中影適用之借貸利率。適用借貨利率將於建議出售完成當日釐定。

於實際出售日期，建議出售之代價公平值或會有別於編製未經審核備考財務資料所採用之
公平值。最終釐定代價之公平值後，須對建議出售之業績淨額作出後期調整。

附錄七 未經審核備考財務資料

- 157 -

(II) 就第二份未經審核備考財務資料發出之函件

以下為德勤‧關黃陳方會計師行就本附錄B節所載列之本集團備考財務資料編製，
以供載入本通函之報告全文：

就未經審核備考財務資料發出之會計師報告

致環球數碼創意控股有限公司董事

吾等就環球數碼創意控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（「貴集團」）之未經審
核備考財務資料作出報告。有關資料由　貴公司董事（「董事」）編製，僅供說明之用，旨
在提供資料以說明建議向中國電影集團公司出售出售設備（定議見通函）可能對所呈列財
務資料造成之影響，以供載入於二零零九年一月二十三日刊發之通函（「通函」）附錄七。
未經審核備考財務資料之編製基準載於通函第152至156頁。